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2 شنبه 28 تیر 1404، 23  محرم 1447 ، 19 جولای 2025، شماره 4748 
در نشست »گام دوم توسعه منطقه ای«  مطرح شد:در نشست »گام دوم توسعه منطقه ای«  مطرح شد:

ضرورت تقویت بنادر خشک و انتقال بار به داخل سرزمین برای 
کاهش هزینه های ترخیص و رونق مناطق کمتر توسعه یافته

دکتر حجت میرزایی، در ابتدای سخنان خود با قدردانی 
از حضور نمایندگان مجلس از استان های مختلف کشور 
و رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس، اظهار داشت: »این 
نشســت در ادامه گام نخست توسعه منطقه ای برگزار 
می شــود که در سفر استانی وزیر محترم تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی به خوزستان، با محوریت الزام به انتقال 
حساب های شرکت ها به استان محل فعالیت، استقرار 
مدیران در منطقه، و اولویت  استخدام نیروی بومی ابلاغ 

شد.«
میرزایی با اشــاره به مصوبه هیئت وزیران در تاریخ 
۱۲ تیرماه ســال جاری، آن را نقطه عطفی در توسعه 
ظرفیت های داخلی و کاهش آسیب پذیری کشــور 
در حوزه واردات و ترخیص کالا دانســت و افزود: 
»در پی حوادثی مانند انفجار بندر شــهید رجایی و 
نیز تجربیات جنــگ ۱۲ روزه اخیر، فرصتی فراهم 
شــده تا بخــشی از بار وارداتی از بنــادر جنوبی به 
عمق سرزمین منتقل شــود؛ فرصتی که با پشتیبانی 
وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی و دو شــرکت 
فعال آن یعنی کشتیرانی جمهوری اسلامی و شرکت 

انبارهــای عمومی می تواند به تحولی اســاسی در 
زنجیره لجستیک کشور بینجامد.«

وی گفت: »در حال حاضر، حدود ۷۰ درصد از واردات 
کشــور از بندر شــهید رجایی انجام می شود. تمرکز 
واردات در این بندر و کندی فرآیند ترخیص، منجر به 
افزایش هزینه ها و ماندگاری طولانی کالاها شده است. 
این در حالی اســت که ظرفیت های مهمی مانند بندر 

شهید بهشتی چابهار همچنان مغفول مانده اند.«
مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری از فعال سازی 
بندر چابهار و انتقال بخشی از بار به محور شرق به عنوان 
راهبــردی جدی برای ایجاد امنیــت پایدار و کاهش 
هزینه های ترانزیت به آسیای میانه یاد کرد و گفت: »بر 
اساس محاســبات انجام شده، استفاده از محور شرق 
از طریق بندر چابهار، هزینه های ترانزیت را به شــدت 

کاهش خواهد داد.«
به گفته میرزایی، شــرکت انبارهای عمومی و خدمات 
گمرکی ایران در ۱۷ اســتان با ۲۳ انبار فعال اســت که 
برخی از آن ها به صورت شرکت و بخشی دیگر به عنوان 
شعبه اداره می شوند. این ظرفیت ها در صورت حمایت 
نمایندگان مجلس و استانداران می تواند نقش مهمی در 
تحقق هدف کاهش تمرکز واردات در بنادر جنوبی ایفا 

کند.
وی با اشاره به موانع موجود در مسیر اجرای این مصوبه، 
گفت: »مهم ترین چالش ها به ســه دســته نرم افزاری، 
سخت افزاری و حقوقی تقسیم می شوند؛ از ضعف نظام 
تعرفه گذاری مبتنی بر آمایش سرزمین گرفته تا کندی 
حمل ونقل ریلی بار که سرعت آن در حال حاضر به طور 

میانگین فقط ۷۰ کیلومتر در روز است.«
میــرزایی همچنیــن به اخــتلاف تعرفه گــذاری در 
گمرک های مختلف کشــور اشــاره کرد و افزود: »در 
بــرخی موارد، یک محمولــه وارداتی در دو گمرک با 
تفاوت ۳۵ تا ۴۰ درصدی ارزیابی می شود که این خود 
موجب افزایش تمایل واردکنندگان به ترخیص در بنادر 

جنوبی شده است.«
وی در پایان با اشاره به رایزنی های صندوق بازنشستگی 
کشــوری با وزارت صمت، وزارت اقتصاد و گمرک 
ایران گفت: »پس از این نشست، کارگروه های مشترکی 
با این نهادها برای تسهیل و تسریع اجرای مصوبه دولت، 
رفع موانع حقوقی و فنی و توسعه بنادر خشک در دستور 
کار قرار خواهد گرفت و امیدواریم با کمک نمایندگان 
مجلس در سطح اســتان های کشور در این زمینه گام 

ارزشمندی برداشته شود.«

   

اقتصاد کیش -    مدیرعامل کشتی سازی و صنایع فراساحل ایران )ایزوایکو( با اشاره 
به اینکه کشتی سازی ایزوایکو طی یکسال در بندرعباس ۷۲ شناور تعمیر کرد و گفت: 
مجتمع کشتی سازی ایزوایکو از ابتدای راه اندازی تاکنون ۲ هزار و ۴۷ مورد انواع شناور 
را تعمیر و ۳۴۵ شناور مختلف کوچک، متوسط و بزرگ را طراحی، احداث و بازسازی 

کرده است.
سعید جعفری در نشست خبری افزود: مجتمع کشتی سازی و صنایع فراساحل ایران 
)ایزوایکو( که در سال ۱۳۵۲ با هدف جذب بخش بزرگی از بازار تعمیرات و ساخت 
شناور در غرب بندرعباس راه اندازی شده است، همچنین در این مدت ۱۷ پروژه نفت 

و گاز را احداث و ۱۲ سکوی حفاری نیز تعمیر کرده است.
وی با اشــاره به اینکه مجتمع ایزوایکو امســال ۶۰ هزار تن تولید و ارائه خدمات را در 
برنامه دارد، بیان کرد: این مجتمع عظیم صنعتی توانمندی طراحی، ساخت و تعمیرات 
شناورهای غول پیکر تا ۳۵۰ هزار تن در گروه شناورهای بزرگ و حوض های خشک 

را دارد.
مدیرعامل کشتی ســازی و صنایع فراســاحل ایران به رشد هشت درصدی تولیدات 
شرکت ایزوایکو در سه ماهه نخست امسال نسبت به سه ماهه نخست پارسال اشاره و 
اظهار کرد: در سه ماهه نخست امسال در گروه طراحی، ساخت و تعمیرات شناورهای 
بزرگ رشد ۲۸ درصدی، شناورهای متوسط کاهش ۴۶ درصدی، شناورهای کوچک 
کاهش ۵۱ درصدی و گروه طراحی، ســاخت و تعمیرات سازه های دریایی رشد ۵۵ 

درصدی داشته است.
جعفری با ابراز اینکه ۹۵ درصد برنامه ها توانســته ایم در سال ۱۴۰۳ را عملیاتی کنیم، 
گفت: مقابله با تحریم های بین المللی، جلوگیری از خروج ارز، سودآوری برای شرکت، 
پشتیبانی از ناوگان حمل ونقل فرآورده های نفتی، پشتیبانی از صنایع و پروژه های نفت 
وگاز کشور، ایجاد اشتغال مستقیم و غیرمستقیم، حمایت و فعال کردن زنجیره تولید 
تجهیزات و مواد، ارتقای سطح دانش مهندسی و اجرایی کشور و رشد و ارتقای مهارت 
و تجربه اندوزی پیمانکاران داخلی از پیامدها و فرصت های ساخت و تعمیرات شناورها 

و سازه های فراساحلی بوده است.
وی ایزوایکو را بزرگ ترین زیرساخت دریایی ایران عنوان کرد و ادامه داد: باتوجه به 
اهمیت توسعه اقتصاد دریامحور و نگاه راهبردی به مناطق ساحلی، توجه ویژه به صنعت 
کشتی سازی از اهمیت بالایی برخوردار است، این صنعت می تواند با ایجاد فرصت های 
مختلف در زمینه ساخت و تعمیر کشتی های اقیانوس پیما، سازه های دریایی و دکل های 
حفاری، به حمایت از تولید داخل و افزایش اشتغال در کشور کمک کند که این مهم 
در برنامه های عملیاتی ســال ۱۴۰۴ ایدرو )سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران( 

نیز تدوین شده است.
جعفری همچنین به ۵۸ مین سالگرد راه اندازی سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران 
)ایدرو( اشاره کرد و گفت: این سازمان در دوره های مختلف توسعه صنعتی کشور، نقش 
کلیدی در راه اندازی صنایع زیربنایی ایفا کرده و اکنون متولی توسعه اقتصادی دریامحور 
در حوزه صنعت است و ایزوایکو به عنوان بازوی اجرایی این ماموریت، نقش حیاتی 

در این راهبرد ایفا می کند.

مدیرعامل کشتی سازی و صنایع فراساحل ایران )ایزوایکو(:

کشتی سازی »ایزوایکو« در بندرعباس 
طی یکسال ۷۲ شناور تعمیر کرد

   

اقتصاد کیش -    مدیرکل تامین اجتماعی هرمزگان با اشــاره به مطالبات ۶ هزار و 
۵۰۰ میلیــارد ریالی این اداره کل از دســتگاه ها و کارگاه های مختلف از کارفرمایان 
خواست با پرداخت به موقع حق بیمه و مطالبات تامین اجتماعی، از حقوق کارگران 

خود حمایت کنند.
عباس اکبری در نشســت با اصحاب رســانه، ناترازی منابع مــالی، فرار بیمه ای و 
دســتمزدهای غیرواقعی را از چالش های اصلی سازمان تامین اجتماعی هرمزگان 
عنوان کرد و افزود: سازمان تامین اجتماعی در هرمزگان ۶ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال از 
دستگاه های اجرایی، شرکت های خصوصی و پیمانکاران طلب دارد که انباشت این 

مطالبات در سه تا چهار سال اخیر، تامین منابع را دشوار کرده است.
وی بیان کرد: برای کارفرمایانی که به دلیل شــرایط خاص نتوانســتند لیست بیمه را 
ارسال کنند، مهلت یک هفته ای برای کارگاه های عادی و ۲ هفته ای برای کارگاه های 

حیاتی مانند نانوایی ها درنظر گرفته شد.
مدیرکل تامین اجتماعی هرمزگان همچنین به پرداخت به موقع مستمری بازنشستگان 
در خردادماه پارســال اشاره کرد و گفت: با وجود مشکلات تامین منابع و حملات 

سایبری، با پایداری سامانه های سازمان، هیچ اختلالی در ارائه خدمات ایجاد نشد.
هشدار درباره فرار بیمه ای و دستمزدهای غیرواقعی

وی همچنین به معضل فرار بیمه ای اشاره کرد و از رسانه ها خواست در آگاهی بخشی 
به کارفرمایان نقش فعال تری ایفا کنند.

اکبــری ادامه داد: بــرخی کارفرمایان از ثبت بیمه کارگران خــودداری می کنند یا 
دســتمزدهای غیرواقعی گزارش می دهند؛ به عنوان مثال، فردی با حقوق ۵۰ میلیون 
ریال، با دستمزد ۱۰ تا ۲۰ میلیون ریال در لیست بیمه ثبت می شود تا حق بیمه کمتری 
پرداخت شود، اما در زمان بازنشستگی، دستمزدهای بالاتری برای دریافت مستمری 

بیشتر اعلام می شود که این امر به حقوق سازمان ضرر می زند.
مدیرکل تامین اجتماعی هرمزگان تاکید کرد: فرار بیمه ای نه تنها حقوق کارگران را 
تضییــع می کند، بلکه در زمان حوادث غیرمترقبه، فوت یا ازکارافتادگی، امکان ارائه 
خدمات به بیمه شــدگان را محدود می ســازد، زیرا این خدمات براساس سوابق و 

دستمزدهای ثبت شده ارائه می شود.
توسعه خدمات غیرحضوری برای کاهش چالش ها

اکبری از کارفرمایان خواست با پرداخت به موقع حق بیمه، به عنوان بخشی از حقوق 
کارگران، از آنان حمایت کنند و افزود: حق بیمه مانند حقوق کارگران، جز حقوق 
قانونی آنان است و پرداخت دقیق آن، تبعات بعدی را برای کارگر و سازمان کاهش 

می دهد.
وی در پایان با اشاره به اقدامات سازمان تامین اجتماعی برای رفع این چالش ها، گفت: 
تامین اجتماعی با توسعه خدمات غیرحضوری و هوشمندسازی فرآیندها، در تلاش 
است تا با افزایش شفافیت و دقت در ثبت سوابق، مشکلات ناشی از فرار بیمه ای و 

دستمزدهای غیرواقعی را به حداقل برساند.

مدیرکل تامین اجتماعی هرمزگان:

کارفرمایان با پرداخت حق بیمه و مطالبات 
تامین اجتماعی از کارگران حمایت کنند

        اقتصــاد کیــش -     مدیرعامل 
صندوق بازنشستگی کشوری در نشست 
»گام دوم توســعه منطقه ای« که با حضور 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، تعدادی 
از نمایندگان مجلس شــورای اسلامی، 
هیأت مدیــره صنــدوق و مدیران عامل 
هلدینگ های وابسته به صندوق برگزار شد، 
با اشاره به ابلاغ منشور شش بندی وزارت 
رفاه در آذرماه گذشته، از برنامه ریزی برای 
اجــرای مصوبه اخیر هیئــت وزیران در 
راستای توسعه زیرساخت های گمرکی و 

لجستیکی در استان های داخلی خبر داد.

شبهای سواحل بندر لنگه؛ غرق در زیبایی و نور شبهای سواحل بندر لنگه؛ غرق در زیبایی و نور 
مرتضی شکری

 

اقتصاد کیش -       رئیس کل دادگستری هرمزگان از پرداخت دیه بیش از پنج هزار 
مورد تصادف رانندگی به مبلغ بیش از ۱۲ هزار میلیارد ریال بدون تشکیل پرونده 

قضایی در این استان خبر داد.
مجتبی قهرمانی افزود: در راستای تحقق اهداف تحول قضایی و کاهش اطاله دادرسی 
و تسریع در فرآیندهای مربوط به پرونده ها با توجه به تغییر وضعیت جرایم صدمه 
بدنی غیرعمدی ناشی از بی احتیاطی در رانندگی از غیرقابل گذشت به قابل گذشت، 
دستگاه قضایی استان به عنوان نخستین استان و به صورت ابتکاری، از اول خردادماه 

سال ۱۴۰۱ طرح پرداخت دیه تصادفات بدون تشکیل پرونده قضایی را اجرا کرد.
وی ادامه داد: تاکنون هشت هزار و ۹۰ فقره تصادف بدون طرح در مراجع قضایی، 
مستقیم به شــرکت های بیمه ارجاع شده که حدود ۶۷ درصد از موارد ارجاعی به 
تعداد پنج هزار و ۳۹۸ پرونده با موفقیت منجر به پرداخت دیه به مبلغ بیش از ۱۲ 
هزار و ۷۶۱ میلیارد ریال شــده است. رئیس کل دادگستری هرمزگان یادآور شد: 
۲۵ شرکت بیمه در اجرای این طرح در استان هرمزگان مشارکت دارند که رضایت 

مردم، صنعت بیمه، و دستگاه قضایی را به دنبال داشته است.

پرداخت بیش از ۱۲ هزار میلیارد ریال دیه تصادفات در هرمزگان
رئیس کل دادگستری هرمزگان:


